Sosyal Bilimler Enstitü-
sü, İstanbul) isimli tezini de okuma hatalarının çokluğunu gerekçe göstererek, o
yazmayı yayına hazırlayıp 2000 yılında Anonim Osmanlı Kroniği (1299-1512)10
ismiyle neşretmiştir. Üstelik çok kusurlu ve sorunlu bir metni neşrettiğini şu sa-
tırlarla ifade ediyor:

7 Öztürk, “Anonim Tevârih-i Âl-i Osman’ların,” s. 757.
8 Alper İğci, “Anonim Tevârih-i Âl-i Osman (687-920/1288-1514)” (Yüksek Lisans Tezi),

İstanbul: Marmara Üniversitesi, 2011.
9 Öztürk, “Edirne Bâdî Efendi Nüshasının,” s. 288.
10 Anonim Osmanlı Kroniği (1299-1512), haz. Necdet Öztürk (İstanbul: Türk Dünyası

Söz konusu metnin kronolojisi de pek
düzenli değildir; bu gibi eksiklikleri, karşılaştırdığımız Giese Anonimi ile bir ölçüde
gidermeye çalıştık. Metnimizde kısaltılmış olan önemli kimi olayları Giese’den yaptı-
ğımız aktarmalarla genişletmeye çalıştık ve bu alıntıları çeviri metinde italik olarak
gösterdik. Metnimiz her ne kadar 896/1490 olaylarıyla sona eriyorsa da biz bunu
Giese Anonimi ile sürdürerek II. Bayezid devrinin sonuna kadar getirdik.”11

Başka biri tarafından hazırlanmış bir tez metnini kendine malzeme yapmayı
geçtik; peki bu kusurlu metni yayımlamakla Giese tarafından neşredilen ve daha
sonra Nihat Azamat’ın üzerinde doktora çalışması yapıp 1992’de yayımladığı
Anonim Tevârih-i Âl-i Osman’a bunun bir katkısı veya bir artısı oldu mu; ya da
var mıdır?

Necdet Öztürk bu kroniğin yazılış tarihine ilişkin olarak da, “…Rebî’ülevvelün
evvelinde girü pâdişâhımuz Sultan Bayezid çeri ile…” ifadesi de kronik’in II. Bayezid
devrinde kaleme alındığına dair açık bir delil teşkil etmektedir.

II. Bayezid zamanında yazılmış olduğu muhakkak olan bu Anonim, daha son-
ra muhtemelen başka biri tarafından devam ettirilmiş ve 920 (1514) yılına kadar
getirilmiştir”21 der.

Hâlbuki metinde bu kroniğin ilk yazılış tarihine ipucu olabilecek şu ifadeler
de vardır: “İmdi, ma’lûm ola; kim, Tevârih-i Âl-i Osmân’ı hiç kimse mufassal ve
muhtasar dimemişdür” (vr.2a), (bugünkü Türkçe ile “Benden önce kimse Osmanlı
tarihini ayrıntılı veya

Oruç kroniğinin üç basımının da (2007, 2008, ve 2014)
dış kapağında hangi tarihe kadar geldiği yazılı olduğu hâlde (1288-1502), böyle
bir bilgiye yer vermiş olmaları cehalet değil ise tam bir gaflettir”23 demekte. Sayın
Öztürk’ün bu cümlelerle akademisyene yakışmayan bir ifade ve üslubu tercih
ederek kendi dikkatsizliğini örtmeye çalışmasına ne demeli?

II. Bayezid devrinde kaleme alınan bir kronik 920 (1514) yılına kadar geti-
riliyorsa, kendinden önce “Tevârih-i Âl-i Osmân’ı hiç kimse mufassal ve muhtasar
dimemişdür” diyen bir müverrihin eseri neden daha sonra ilavelerle II. Bayezid
asrına kadar getirilmiş olmasın? Öztürk’ün bu büyük çelişkisine ve keyfî tavrına
ne demeli?

20 Öztürk, “Edirne Bâdî Efendi Nüshasının,” s.

XVI-XVII.

30 Haşim Şahin, “Yahşi Fakih,” Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (DİA), 2013, 43, s.
180-182.

31 Eserin farklı daha başka nüshalarını tespit edip bunları toplu şekilde inceleyen Hakan Yıl-
maz, bu metinlerde rastladığı ipuçlarından hareketle, kroniğin ilk kez 760 (1359) yılı ci-
varında yazılıp I. Murad’a takdim edildiği, bilahare Yıldırım Bayezid zamanında eklenen
zeyillerle Ankara Savaşı öncesine kadar getirildiği ve 1422 versiyonundan önce sonuna
Emir Süleyman’ın cülusuna kadar gelen bir metnin eklendiği sonucuna ulaşmıştır (Hakan
Yılmaz, “Osmanlı Târih Yazımında Çelebi Sultan Mehmed Devri,” Bursa Günlüğü, 13
(Haziran-Ağustos 2021), s.

8. “İlk Anonim” iddiasıyla neşrettiğimiz bu metin, Yahşi Fakih’in, Ahmedî’nin
kardeşi Hamzavî’nin veya Ali Çelebi’nin kaleminden çıkmış ya da bu üçünden
önce yazılmış başka bir metin olabilir ve zamanla başkalarınca eklemelerle devam
ettirilerek 920 (1514) senesine kadar getirilmiştir, denebilir. Söylemek istediğimiz
işte budur.

İşte sayın Öztürk’ün bizi eleştirmek ve tezyif etmek için kendini bu kadar
helak etmesinin bir nedeni de nasıl olup da böylesi bir metni neşretme fırsatını
kaçırdığının üzüntüsü olsa gerektir!